
COMUNE DI MOLA DI BARI
                              Provincia di Bari

SERVIZI SOCIO-CULTURALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. LUIGI CACCURI

DETERMINAZIONE

Registro di Settore N° 210
del 09/06/2015

   

Registro Generale N°645
del 06/08/2015

OGGETTO: Primavera della Cultura 2015. Contributi finanziari alle 
Associazioni e agli Enti no profit iscritti all'Albo comunale. Impegno di spesa



PREMESSO che:

 con  deliberazione  n.  50  del  21/04/2015,  la  Giunta  Comunale,  ai  sensi 

dell'art.169 del D. Lgs. n.267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo 

di  Gestione  (P.E.G.)  provvisorio  per  l’Esercizio  Finanziario  2015  ed  ad 

individuare i responsabili dei servizi comunali, attribuendo agli stessi il potere 

di assumere tutti gli atti di gestione ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.177 e  

183 del citato D.Lgs. n.267/2000;;

 con Decreto n. 2 del 04/03/2011, il Sindaco ha conferito le funzioni dirigenziali 

ed ha nominato i Responsabili dei Servizi;

PREMESSO, altresì, che: 

 con determinazione R.G. n. 200 del 20/03/2015 è stato approvato un Avviso pubblico 

per la selezione di eventi e iniziative culturali e sportive nell’ambito della “Primavera 

della Cultura”, con scadenza fissata al 25/03/2015;

 con  deliberazione  di  G.C.  n.  65  del  05/05/2015  è  stato  approvato  il  calendario 

definitivo della “Primavera della Cultura”

VISTE  le  richieste  di  contributo  pervenute  dalle  seguenti  Associazioni  nell’ambito  della 

Primavera della Cultura:

Associazione richiedente Oggetto del contributo

#LALTRARTE Laboratorio di fumetti

#LALTRARTE Mostra fotografica

A.G.I.MUS. Agimus_Festival 2015

ACCADEMIA DEL CANTO I Canti della Grande Guerra

ACCADEMIA DELLE ARTI Rappresentazione de “La Pace” di Aristofane

AVIS GiraMola 2015

MUSICANDO Rassegna musicale

OFFICINA DELL’ARTE Concerto 1° Maggio

OFFICINA DELL’ARTE Sempre Paso Doble 

OPEN Mostra fotografica “UmanizziaMola”

Progetto SIRIO Percorso di arti figurative “Paradiso Urbano”

RINNOVAMENTO PER LA VITA Molesino d’Oro 2015

ROSA DI JERICHO Proiezione “1799. La rivolta”

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 63 del 29/11/2013 con la quale è stato approvato 



il “Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini e uso di spazi comunali e 

istituzione dell’Albo comunale delle Associazioni e degli Enti no profit”;

ATTESO che la già citata deliberazione G.C. n. 50 del 21/04/2015, ha autorizzato ciascun 

Caposettore,  nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2015, “ad operare sulla  

base delle risultanze dell’ultimo bilancio definitivamente approvato ed assestato” e “in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio approvato ridotto  

del 20% in considerazione degli ulteriori tagli dei trasferimenti erariali, con esclusione delle  

spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in  

dodicesimi”;

ATTESO che nell’ultimo bilancio approvato (con deliberazione C.C. n. 60 del 28/11/2014) la 

somma prevista al cap. 75800, denominato “Contributo ad associazioni ed organizzazioni per 

finalità culturali”, è pari a € 50.000,00; 

RILEVATO che  nel  Bilancio  2015  non risulta  a  tutt’oggi  impegnata  alcuna  somma sul  

capitolo 75800; 

RITENUTO che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  testé  esposte,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  quali  parti 

sostanziali ed integranti del presente dispositivo

1. Impegnare la somma di € 10.000,00 con imputazione al Cap. n. 75800, denominato: 

“Contributo  ad  associazioni  ed  organizzazioni  per  finalità  culturali”,  del  PEG del 

Bilancio 2015 in corso di formazione;

2. Dare atto che alla liquidazione si provvederà con necessario separato provvedimento, 

previa  verifica  della  documentazione  prodotta  dalle  diverse  associazioni,  ai  sensi 

degli  artt.  12-14  del  richiamato  Regolamento  comunale  per  la  concessione  di 

contributi;

3. Dare atto che la data prevista per il pagamento dei contributi di cui sopra è il 2015;

4. Dare atto che pagamenti derivanti dall’assunzione del presente provvedimento sono 

compatibili con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e  

con le regole di finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità); 

5. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.



NUMERO SETTORE:  - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

SERVIZI SOCIO-CULTURALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, 
si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  645  DEL 06/08/2015 
(registro generale) e n° 210 del 09/06/2015 (registro settoriale).

ANNO IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Per la determinazione il parere è: 

Note: 

Il ragioniere capo 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    DOTT. LUIGI CACCURI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa 
derivante dal presente atto.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Titolo Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

2015 75800 1 10000 2606

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 06/08/2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA ROSA DE PARIGI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata Affissa all’albo del Comune il 
giorno  12/08/2015 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari,  12/08/2015.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to F.F. DOTT. FILIPPO LORUSSO

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

MOLA DI BARI, LÌ 02/03/2017

IL SEGRETARIO GENERALE


